
Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger af ændringsbekendtgørelse til 
bekendtgørelse nr. 37 af 22. januar 2013 om tilskud til omlægning til økologisk jordbrug 
 
Ordningens formål: 
Formålet med ordningen er at imødekomme en markedsbaseret efterspørgsel efter økologiske 
varer gennem omlægning til økologisk jordbrugsproduktion. 
 
De foreslåede ændringer 
Bekendtgørelsen konsekvensændres som følge af, at fra 2018 bliver det muligt at anvende 
markbræmmer som miljøfokusområder (MFO-markbræmmer) under grundbetalingsordningen til 
opfyldelse af de grønne krav. Tilskud for arealer, der anmeldes som MFO i form af markbræmmer 
nedsættes til 0 kr./ha. Dette vurderes ikke at have negative konsekvenser for tilsagnshaver, da det 
reelt set er en udvidelse af antallet af mulige MFO typer. 
 
Der fastsættes endvidere bestemmelse om revision af tilsagn i tilfælde, hvor der efter 
tilsagnsperiodens begyndelse i medfør af anden lovgivning bliver pålagt pligter, der ændrer 
baseline for fastsættelse af tilskuddet. Revisionen skal sikre, at der under tilsagnet fortsat kun ydes 
tilskud for forpligtelser, der ligger udover baseline. Hvis den efterfølgende pålagte pligt indebærer, 
at der for det pågældende areal foreligger forpligtelse til at opfylde betingelserne for økologisk 
jordbrugsproduktion eller forpligtelser, der i hovedsagen svarer hertil, revideres tilsagnet i form af 
bortfald af tilsagn for det pågældende areal.  
 
Administrative konsekvenser af de foreslåede ændringer 
Hvis tilsagnet revideres, kan tilsagnshaver indgive erklæring om, at revisionen ikke accepteres. Det 
vurderes, at det tager 10 min. at udfylde en erklæring, og at der for ovennævnte revision af tilsagn 
højst vil blive indsendt 5 erklæringer hvert år i 2018 og i 2019, hvor de sidste tilsagn udløber. De 
administrative konsekvenser heraf vurderes dermed at udgøre højst 833 kr. i 2018 og i 2019. 
 
Overstående ændringer har været forelagt Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering (TER) 
mhp. en vurdering af de administrative konsekvenser. TER vurderer, at bekendtgørelsesudkastet 
medfører administrative konsekvenser under 4 mio. kr. årligt. De bliver derfor ikke kvantificeret 
yderligere.  

 
Skatter, afgifter og subsidier: 
Rammen er fastsat på finansloven, og der antages fuldt afløb for midlerne. Rammen bliver derfor 
ikke påvirket af de foreslåede bekendtgørelsesændringer. 
 
Efterlevelseskonsekvenser: 
Der forventes ingen øvrige økonomiske konsekvenser af ændringerne. 
 
BNP effekter: 
Ikke relevant 
 
Adfærdsvirkninger 
Ingen 

 
Afledte effekter 
Ingen 


